
TERESINA - PITerca-feira, 10 de maio de 2005 - Nº 086

7

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CCOM

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 002/2005 CEL/ SEAD – CCOM

Objeto: Aquisição de (02(duas) câmeras de vídeo profissionais) conforme especificações
em anexo I do edital.
Entrega de Propostas até: 19/05/2005 às 08:45 horas, Abertura das Propostas: 19/05/
2005 às 09:00 horas, Início da Disputa: 19/05/2005 às 09:15 horas.
O edital, na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br
Maiores informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco G, 2º andar, em Teresina – PI. Telefone/fax: (86) 211-0600; e-mail:
cclip@cclip.pi.gov.br .

P. P.  14658

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0807/2005.
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte de policiais militares, agentes em serviço
e detentos do Sistema Prisional do Estado.
Termo Aditivo nº 002/2005.
VALOR: R$10.400,00 (dez mil, quatrocentos reais).
CONTRATADA: Transporte Floriano Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 0807/2005).

Teresina, 09 de maio de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3411/2004. Convite nº 002/2005.
OBJETO: Fornecimento de combustível para veículos pertencentes à Secretaria da
Justiça e de Direitos Humanos.
Contrato nº 012/2005.
VALOR: R$79.669,40 (setenta e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e
quarenta centavos).
CONTRATADA: Comércio de Petróleo Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 3411/2004).

Teresina, 09 de maio de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P. P.  14659

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
033/2005 CCOM Fundação Joca  Motta
043/2005 CCOM Rádio Difusora de Picos Ltda
044/2005 CCOM Rádio Grande Picos AM e FM
045/2005 CCOM Associação Comunitária de Radiodifusão Alternativa de Cocal

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 09 de maio de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0752/2005
Modalidade Licitação: Pregão nº 002/2004-CEL/SEAD(Processo Administrativo nº
41000013/2004
Contrato nº 035/2005
Objeto: Serviços de manutenção do sistema de refrigeração da Contratante.
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social/CCOM
CONTRATADA: Havaí Comércio e Serviços Ltda
Maiores Informações na Sala de Licitações da CCOM/PI

Teresina, 09 de maio de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14660

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 46/05

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica Científica e Financeira, que entre si celebram
a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUI-SESAPI  e a  SECRETARIA
ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA-SEDUC. VIGENCIA:  60(sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 04.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício,  ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO
MEDEIROS -Secretário  de Educação e Cultura do Piauí.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/05

ESPÉCIE: Contrato que entre si celebram a  SECRETARIA DA SAÚDE  DO
 ESTADO DO PIAUI-SESAPI e a EMPRESA  SUL AMERICA CIA NACIONAL DE
SEGUROS S/A. OBJETO: Contratação de seguros, com franquia obrigatória/reduzida,
para os veículos 01(um)    NISAN  FRONTIER  4X4  XE, 2.8.,  01(um)  FORD RANGER
XL CD 2.5 TB  4X4.  VALOR: R$ 8.593,76(oito mil, quinhentos noventa e três reais,
setenta e seis centavos) a ser pago a vista após a entrega da apólice de seguro.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA:
01(um)ano. DATA DE ASSINATURA: 04.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, ALBERTO LUÍS VERAS BARROS
- Sul América Seguros.

P. P.  14661


